

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.

ಸಿ.ಡಿ.ಸಿ/ಸಂಯೋಜನೆ/2009-10/2409

ದಿನಾಂಕ: 10-08-2009

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ:- ಬೆಳಗಾವಿಯ ಭರತೇಶ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಗ್ಲೋಬಲ್ ಔಟ್ರಿಚ್ ಸ್ಕೂಲ್‌ನಲ್ಲಿ 2009-10 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಎಂ.ಐ.ಎ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ಹೊಸ ಸಂಯೋಜನಾ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ:-**
- 1) ಚೇರಮನ್ನೂರು ಅರ್ಜಿ ದಿನಾಂಕ 17-06-2009
 - 2) ತನಿಖಾ ಸಮಿತಿ ವರದಿ ದಿನಾಂಕ 21-06-2009
 - 3) ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕಳಿಸಿದ ಪತ್ರದ ನಂ. 1794 ದಿನಾಂಕ 14-07-2009
 - 4) ಎ.ಐ.ಸಿ.ಐ.ಇ ಆದೇಶ ಪತ್ರದ ನಂ.ಪಿ.ಐ/ಎಂ.ಐ.ಎ/ಕೆ.ಎ.ಆರ್ 2009/15 ದಿನಾಂಕ 30-06-2009
 - 5) ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಪತ್ರದ ನಂ. ಇಡಿ 219 ಯುಕೆವಿ 2009 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ 29-07-2009
 - 6) ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ 06-08-2009

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000 ರ ಕಲಂ 59(11) ರ ಅನ್ವಯ ಉಲ್ಲೇಖದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಹಾಗೂ ಎ.ಐ.ಸಿ.ಐ.ಇ ಅನುಮೋದನೆ ಮೇರೆಗೆ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸ್ಥಾನಿಕ ವಿಚಾರಣಾ ತನಿಖಾ ಸಮಿತಿ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಹಾಗೂ ಕೆ.ಎಸ್. ಯು ಆ್ಯಕ್ಟ್ 2000 ದ ಪ್ರಕರಣ 59 ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (8) ಮತ್ತು (9) ರ ಸಭೆಗಳು ನೀಡುವ ಅನುಮೋದನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಭರತೇಶ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಗ್ಲೋಬಲ್ ಔಟ್ರಿಚ್ ಸ್ಕೂಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಎಂ.ಐ.ಎ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ 2009-10 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಹೊಸ ಸಂಯೋಜನಾ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಕೊಡಬೇಕು. ಹಾಗೂ ಶೇಕಡಾ 50% ರಷ್ಟು ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮದಂತೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

ಮುಂದುವರೆದು ತಿಳಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ, ಸದರಿ ಎಂ.ಐ.ಎ ಕೋರ್ಸ್‌ನ ಮಂಜೂರಾತಿಯು ಕೆ.ಎಸ್.ಯು ಆ್ಯಕ್ಟ್ ಉಪಪ್ರಕರಣ 63(1) ರ ಪ್ರಕಾರ ಶರತ್ತುಗೊಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಕೋರ್ಸ್‌ದ ಹೆಸರು

ವಿಷಯಗಳು

ವಿ.ಪ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ

ಎಂ.ಐ.ಎ
(1 ನೇ ಮತ್ತು 2 ನೇಯ
ಸೆಮಿಸ್ಟರ್)

ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮದಂತೆ

60 (ಅರವತ್ತು)

Conditions

- 1) The Management is to admit 50% of the student's intake to be sent by the VTU/Karnataka University on merit-cum-reservation quota.
- 2) The remaining 50% of the student's intake to be admitted by the management following the admission criteria as prescribed by the University & Govt. for P.G Courses. The necessary fees may be collected as per fee structure of the University.
- 3) The above said course is permanently unaided.
- 4) Teaching staff should be appointed as per AICTE norms (Before commencement of the Course)

for **AK** 16/8
ಕುಲಸಚಿವರು

ಗ.

- 1) ಚೇರಮನ್ನೂರು, ಭರತೇಶ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, ಐ.ಸಿ. ನಂ. 188, ಹಳೇ ಪಿ.ಐ.ರೋಡ, ಫೋರ್ಡ್ ಹತ್ತಿರ, ಬೆಳಗಾವಿ - 590016
- 2) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಭರತೇಶ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, ಗ್ಲೋಬಲ್ ಔಟ್ರಿಚ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಐ.ಸಿ. ನಂ. 188, ಹಳೇ ಪಿ.ಐ.ರೋಡ, ಫೋರ್ಡ್ ಹತ್ತಿರ, ಬೆಳಗಾವಿ - 590016

ಪ್ರತಿ ಸಾದರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ:-

- 1) ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, 7 ನೇಯ ಹಂತ ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ ಡಾ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಟೀವಿ ಬೆಂಗಳೂರು.
- 2) ರಿಜನಲ್ ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಎ.ಐ.ಸಿ.ಐ.ಇ ಸೌಥ ವೆಸ್ಟರ್ನ್ ರಿಜನಲ್ ಅಫೀಸ್ ಪಿ. ಕೆ ಬ್ಲಾಕ್ ಪ್ಯಾಲೇಸ್ ರೋಡ್ ಬೆಂಗಳೂರು.
- 3) ಆಯುಕ್ತರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು.
- 4) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು.
- 5) ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿ ಆವರಣ, ಧಾರವಾಡ.
- 6) ಕುಲಸಚಿವರು ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯಾ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಬೆಳಗಾವಿ. (ಎಂ.ಐ.ಎ) ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ
- 7) ಡೀನರು, ಕೌಸಾಳ ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟಡೀಜ್ ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಶೇಕಡಾ 50% ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಯಾದಿಯನ್ನು ಸದರ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳಿಸಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 8) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ. ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ
- 9) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಿ.ಡಿ.ಸಿ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.

ಪ್ರತಿ:-

- 1) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯಾ ವಿಭಾಗ ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 2) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ವಿದ್ಯಾಮಂಡಲ ಎಸ್ & ಟಿ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ. ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.
- 3) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪಿ.ಜಿ ವಿಭಾಗ ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ. ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಅವಶ್ಯ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ
- 4) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ (ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ) ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ
- 5) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ರವಾನೆ ವಿಭಾಗ ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ ಸದರ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹೆಸರನ್ನು ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

Karnatak University, Dharwad

CDC / Affiliation / 2009-10 / 2409

Date: 10/08/2009

NOTICE

Subject: Approval of reaffiliation to Bharatesh Education Trust's Global Business School for the academic year 2009-10

Reference:

1. Chairman's application Dated: 17/06/2009
2. Senate recommendation Dated 21/06/2009
3. Letter no. 1794 sent to the Government Dated: 14/07/200
4. AICTE notification bearing no. PG/MBA/ KAR 2009/15 Dated 30/06/2009
5. Notification from the Government bearing no. ED 219 UKV 2009 Bangalore Dated: 29/7/2009
6. Notification from the Vice Chancellor Dated: 06/09/2009

With reference to the notification from the Government of Karnataka under the Karnataka State Universities Act 2000 vide clause 59 (11) , upon the recommendation of AICTE and upon report of fulfillment of the criteria by the Local Inspection Committee of Karnatak University as also under reference to KSU Act 2000 Section 59 Sub Section (8) and (9) seeking permission from the Assembly by BHaratesh Education Trust's Global Business School, Belgaum which was started MBA course in 2009-10, herein granting reaffiliation. Admissions to the above course must be as per prescribed rules as also 50% of the seats must be filled as per university rules.

This is to bring to your notice that the above permission is under the purview of the KSU Act 2000 Section 63 (1).

<u>Name of the course</u>	<u>Subjects</u>	<u>Number of students</u>
MBA (1 st and 2 nd semester)	As per stipulated syllabus	60 (Sixty)


DIRECTOR

BET's Global Business School
MBA Programme
BC - 188, Old P. B. Road, Near Fort,
BELGAUM - 590 016

Conditions:

1. The management is to admit 50% of the students' intake to be sent by the VTU/ Karnataka University on Merit-cum- Reservation quota
2. The Remaining 50% of the students' intake to be admitted by the management following the admission criteria as prescribed by the University and Govt. for P. G. Courses. The necessary fees must be collected as per fee structure of the University.
3. The above said course is permanently unaided
4. Teaching staff should be appointed as per AICTE norms (Before commencement of the course)

Registrar

C.C. To:

1. The Chairman, Bharates Education Trust, B. C. 188. Old P. B. Road, Near Fort, Belgaum – 590016
2. The Director, Bharatesh Education Trust's Global Business School, B. C. 188. Old P. B. Road, Near Fort, Belgaum – 590016

Humble Copy to:

1. Principal Secretary, Department of Higher Education (University), Govt. of Karnataka, 7th Floor, Multi Storeyed Building, Dr. Ambedkar Road, Bangalore
2. Regional Director AICTE, South Western Regional Office, PK Block, Palace Road, Bangalore
3. Commissioner, Department of Collegiate Studies, Bangalore
4. Director, Department of Collegiate Studies, Bangalore
5. Joint Commissioner, Department of Collegiate Studies, Office of the Commissioner complex, Dharwad
6. The Registrar, Vishweshvarayya Technological University, Belgaum (MBA) for his kind reference
7. Dean, Kousali Institute of Management Studies, KUD Dharwad, for his kind reference as also been instructed to send the list of 50% seats through the university to the above Institute
8. The Registrar (Evaluation) KUD Dharwad, for his reference and further actions
9. The Director, CDC Dept., KUD, Dharwad

Copy to:

1. The Superintendent, Dept. of Economics. KUD, Dharwad
2. For information to The Superintendent, *Academic Council* S & T Dept., KUD, Dharwad
3. For information to and for priority action to The Superintendent, Dept. of Pg Studies, KUD, Dharwad
4. For Information to The Superintendent, Dept. of Examinations (Post Graduate), KUD, Dharwad
5. The Superintendent, Despatch Department of KUD, Dharwad, to include the above institute's name in the University's list of colleges.



DIRECTOR
BET's Global Business School
MBA Programme
BC - 188, Old P. B. Road, Near Fort,
BELGAUM - 590 016